
"2012 - Año de homenaje al Dr. D. Manuel Belgrano" 

BUENOS AIRES, r-k1 MR 2012 

VISTO el Expediente N° 1344/2012 del Registro del ÓRGANO DE CONTROL 

DE CONCESIONES VIALES, órgano desconcentrado dependiente de la DIRECCIÓN 

NACIONAL DE VIALIDAD, organismo descentralizado bajo la órbita de la 

SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, dependiente de la SECRETARÍA DE OBRAS 

PÚBLICAS del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y 

SERVICIOS, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Decreto N° 543 de fecha 21 de abril de 2010, el PODER EJECUTIVO 

NACIONAL ratificó los Contratos de Concesión de los Corredores Viales Nacionales Nros. 1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8, celebrados entre la DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD en su carácter 

de Autoridad de Aplicación y las empresas Concesionarias CV1 CONCESIONARIA VIAL 

SOCIEDAD ANÓNIMA, CORREDOR DE INTEGRACIÓN PAMPEANA SOCIEDAD 

ANÓNIMA, AUTOVÍA BS. AS. A LOS ANDES SOCIEDAD ANÓNIMA, CARRETERAS 

CENTRALES DE ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA, CINCOVIAL SOCIEDAD ANÓNIMA, 

CAMINOS DEL PARANÁ SOCIEDAD ANÓNIMA, VIALNOA SOCIEDAD ANÓNIMA y 

CORREDOR CENTRAL SOCIEDAD ANÓNIMA, respectivamente; siendo la modalidad de 

dichos contratos subsidiada conforme con el inciso c del artículo 2 de la Ley N° 17.520. 

Que la Cláusula Séptima "Ingresos de la Concesionaria", Apartado 7.1 del 

Contrato de Concesión de los Corredores Viales Nacionales Nros. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8, 

establece que son ingresos de las Concesionarias, entre otros, las tarifas de peaje previstas 

por los respectivos Pliegos de Especificaciones Técnicas Particulares, los ingresos que 



st "2012 - Año de homenaje al Dr. D. Manuel Belgrano- 

„ 	(„„ „„/„.• 

obtenga de la explotación de las áreas de servicios, el porcentaje que le corresponda de las 

explotaciones complementarias y las subvenciones del ESTADO NACIONAL a cada 

Corredor Vial, en caso que corresponda 

Que por el artículo 5° y siguientes del Decreto N° 543/2010 se creó el sistema 

Caja Única de las Concesiones, en la cual deben ser depositados los ingresos definidos 

contractualmente, correspondientes a cada una de ellas. 

Que según lo informado por la Subgerencia de Administración del ORGANO DE 

CONTROL DE CONCESIONES VIALES, el costo operativo anual del sistema de las 

Concesiones Viales otorgadas por el Decreto N° 543/2010, asciende a la suma de PESOS 

SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y DOS ($ 641.740.372.-) conforme los resultados arrojados por 

los movimientos de la Caja Única del sistema de las Concesiones para el año 2011 y según 

el detalle obrante en el Anexo I a la presente resolución. 

Que en el marco de las medidas adoptadas en función de la decisión del PODER 

EJECUTIVO NACIONAL de avanzar en la eliminación progresiva de los beneficios 

excepcionales que han venido gozando ciertos sectores, por la Resolución N° 207 de fecha 

6 de febrero de 2012 del Registro de esta DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD, se 

instruyó al ÓRGANO DE CONTROL DE CONCESIONES VIALES, y a las áreas pertinentes 

de esta DIRECCIÓN NACIONAL, a efectuar una revisión integral del contrato de concesión 

de lo corredores viales nacionales aprobados por el Decreto N° 543/2010. 

Que la medida ha ser adoptada en tal sentido, debe tender a equilibrar la Caja 

Única del sistema de Concesiones. 

Que en el marco del procedimiento de revisión integral del contrato de concesión 

iniciado por disposición de la mencionada Resolución AG N° 207/2012, corresponde 

autorizar un aumento del VEINTE POR CIENTO (20%) de las Tarifas de Peaje consignadas 



"2012 -Año de homenaje al Dr. D. Manuel Belgrano" 

en los Cuadros Tarifados que como Anexo II forman parte de la presente medida, 

procediéndose a la variación de los montos de Canon y/o Subvención de cada Corredor Vial 

según corresponda, en la medida establecida en el Anexo III que forma parte integrante de 

la presente resolución. 

Que asimismo corresponde disponer que los futuros incrementos de los ingresos 

que se traduzcan en un exceso del costo operativo anual del sistema de las Concesiones 

Viales, quedaran como saldo de la Caja Única del sistema de Concesiones. 

Que de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 89 "Plan Económico 

Financiero", Apartado 89.6 "Seguimiento de la rentabilidad", Punto 89.6.4 del Pliego de 

Especificaciones Técnicas Generales de los Contratos de Concesión de los Corredores 

Viales Nros. 1, 2, 3, 5, 6, 7 y 8; y su similar Artículo 93 "Plan Económico Financiero", 

Apartado 93.7 "Seguimiento de la rentabilidad" Punto 93.7.4 del Pliego de Especificaciones 

Técnicas Generales del Contrato de Concesión del Corredor Vial N° 4, esta DIRECCIÓN 

NACIONAL DE VIALIDAD, en su carácter de Autoridad de Aplicación del mencionado 

Contrato, podrá suplir los ajustes de canon o subvención por variaciones en las tarifas 

previstas en el PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARTICULARES. 

Que corresponde en consecuencia, por las razones de interés público 

comprometidas en la necesidad de alcanzar una redistribución que redunde en una 

aplicación más justa y equitativa de los recursos utilizados en los subsidios otorgados por el 

ESTADO NACIONAL, disponer las medidas adoptadas en la presente resolución. 

Que el ÓRGANO DE CONTROL DE CONCESIONES VIALES ha tomado la 

intervención que le compete. 

Que la Subgerencia de Asuntos Jurídicos de esta DIRECCIÓN NACIONAL DE 

VIALIDAD, ha tomado la intervención de su competencia. 

Que el presente se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por la Ley N° 



"2012 - Año de homenaje al Dr. D. Manuel Belgrano" 

17.520 y su modificatoria N° 23.696, por el Decreto Ley N° 505/58, ratificado por Ley N° 

14.467, y los Decretos N° 1020 de fecha 30 de julio de 2009 y N° 543 de fecha 21 de abril 

de 2010. 

Por ello, 

EL SUB ADMINISTRADOR GENERAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Fíjase el costo operativo anual del sistema de las Concesiones Viales en la 

suma indicada en el Anexo I a la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Apruébase el aumento tarifario consignado en los Cuadros Tarifarios que 

como Anexo II forma parte de la presente medida, ha ser aplicados al público usuario de las 

Concesiones de los Corredores Viales Nacionales Nros. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8, otorgadas por 

el Decreto N° 543 de fecha 21 de abril de 2010. 

ARTÍCULO 3°.- Fíjanse los nuevos montos de Canon y/o Subvención para cada Corredor 

Vial según corresponda, en las sumas establecidas en el Anexo III que forma parte 

integrante de la presente resolución, los que serán de aplicación a los conceptos —canon o 

subvención- ha ser liquidados a partir del mes de abril de 2012. 

ARTÍCULO 4°.- Establécese que el impacto en la ecuación económico financiera contractual 

de las medidas adoptadas en los artículo 2° y 3° de la presente Resolución, será 

considerado en la instancia de revisión integral del contrato de concesión dispuesta por la 

Resolución N° 207 de fecha 6 de febrero de 2012 del Registro de esta DIRECCIÓN 

NACIONAL DE VIALIDAD. 

ARTÍCULO 5°.- Dispónese que los ingresos al sistema de Caja Única de las Concesiones, 

que representen un excedente al costo operativo mensual del sistema de las Concesiones 

Viales establecido en el Anexo I a la presente resolución, quedará como saldo del sistema 

de Caja Única de las Concesiones. 



s !o"c.:'. 	..büNSO 
'strador General '-

Nacional de Nulidad 

"2012 -Año de homenaje al Dr. D. Manuel Belgrano" 

ARTÍCULO 6°.- Los Cuadros Tarifados que se aprueban en el Artículo 2° de la presente 

resolución, deberán darse a conocer a los usuarios por las empresas Concesionarias CV1 

CONCESIONARIA VIAL SOCIEDAD ANÓNIMA, CORREDOR DE INTEGRACIÓN 

PAMPEANA SOCIEDAD ANÓNIMA, AUTOVÍA BS. AS. A LOS ANDES SOCIEDAD 

ANÓNIMA, CARRETERAS CENTRALES DE ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA, 

CINCOVIAL SOCIEDAD ANÓNIMA, CAMINOS DEL PARANÁ SOCIEDAD ANÓNIMA, 

VIALNOA SOCIEDAD ANÓNIMA y CORREDOR CENTRAL SOCIEDAD ANÓNIMA, a través 

de su publicación durante DOS (2) días corridos, en por lo menos DOS (2) de los principales 

medios periodísticos de la zona de influencia de cada Concesión, de manera previa a su 

aplicación. 

ARTÍCULO 7°.- Notifíquese a la las Empresas Concesionarias CV1 CONCESIONARIA 

VIAL SOCIEDAD ANÓNIMA, CORREDOR DE INTEGRACIÓN PAMPEANA SOCIEDAD 

ANÓNIMA, AUTOVÍA BS. AS. A LOS ANDES SOCIEDAD ANÓNIMA, CARRETERAS 

CENTRALES DE ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA, CINCOVIAL SOCIEDAD 

ANÓNIMA, CAMINOS DEL PARANÁ SOCIEDAD ANÓNIMA, VIALNOA SOCIEDAD 

ANÓNIMA y CORREDOR CENTRAL SOCIEDAD ANÓNIMA, por alguno de los medios 

previstos en el Artículo 41 del Reglamento de la Ley de Procedimientos Administrativos — 

Decreto N° 1759/72 ( T.O. 1991). 

ARTÍCULO 8°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de 

Registro Oficial y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 0 6 3 5 / 1 2  



o 
C

O
S

T
O

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 A
N

U
A

L
 D

E
L

 S
IS

T
E

M
A

 D
E

 C
O

N
C

E
S

IO
N

E
S

 V
IA

L
E

S
 

O 
"Z 

_o 
E 
"5-  o 

O 

o 
o 

co«)  
a 

o

O  
O O 

O 
O  
to 
O  
o_ 
E O 

cn O 
 

O  

O 
 

cn 
o 

70  
5 
O 
O  

O  

O 

O 

co 
ic 
o o _ 

O • 7 
6 o  
a} O 
• CIS O 

U 
O 

t., N 

o 

C
o

st
o

  o
p

e
ra

ti
v
o

  

P
ro

m
e
d
io

  M
e
n
su

a
l 

LO 
r-- 

1-zi-:  c, 
cz, ‘-. 

in 
CO C, 
c  c " 3  
..„ 4

.3
5

1
.5

4
0
 

 

CO CO 
ni ri- 
CO  
cii 8.

4
0

3
.5

1
5

 
 

CO  
LO 
0 
ro in 
N- 
a, 

co 
N-  
LO 
oci 
co 
0 
el 

1-- LO 
CO 
cc, 
r 
ai 

TI' (0 r)  
• 

Ni'z' ,i, 
• 
ro  

C
o

st
o

  O
p

e
ra

ti
v
o
  

A
n
u
a

l p
o

r  
C

o
rr

e
d

o
r  

(*
)  r-- 

0) 
CO 
ni co 

ni 
N 4

8
.2

20
.3

7
8

 
 

O 
co 
icr 
cci i_ 
N 
ni 
in 46

.4
8

4.
1
8
2
 .-- co 

N icr 
CO 
ci O 

CY) co 
iict 
Nj 
o 
,-- 
r-: 

r ro 
Cl)  
Ni 
co r-- 
,,,i; 
nt 

LO 
co 
CO 
ai 

ó 
,— 64

1
.7

40
.3

7
2 

C
o

n
ce

s
io

na
ri

a
  

C
V

1
 C
O

N
C

E
S

IO
N

A
R

IA
 V

IA
L
 S
.A

.  

C
O

R
R

E
D
O

R
 D

E
 IN

T
E

G
R

A
C

IÓ
N

 P
A

M
P

E
A
N

A
 S

.A
.  

A
U

T
O

V
IA

 B
S

.  
A

S
.  A

 LO
S

 A
N

D
E

S
 S
.A

.  

C
A

R
R

E
T

E
R

A
S

 C
E

N
T

R
A

L
E

S
 D

E
 A
R

G
E

N
T

IN
A

 S
.A

 
 

C
IN

C
O

V
IA
L
 S
.A

.  

C
A

M
IN

O
S

 D
E

L
 P
A

R
A

N
Á

 S
.A

.  

V
IA

L
N

O
A

 S
.A

.  

'C
O

R
R

E
D

O
R

 C
E

N
T

R
A
L
 S
.A

.  -
  C

o
rr

ed
o
r  

O
ri
g

in
a
l 

T
O

T
A

L
 

1 

U 

r N CO nt LO (.0 N OD 



CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 	Tarifa al 
Redondeo 	Público IVA Redondeo 

1 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

2 	 7,0248 	 1,4752 	8,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

3 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

3 (Hora Pico) 	 7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

4 	 7,8512 	 1,6488 	9,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,50 

4 (Hora Pico) 	 9,5041 	 1,9959 	11,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,50 

5 	 9,5041 	 1,9959 	11,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,50 

5 (Hora Pico) 	 11,9835 	2,5165 	14,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	14,50 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA Redondeo 

1 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

2 	 5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

3 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

3 (Hora Pico) 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

4 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

4 (Hora Pico) 	 7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

5 	 7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

5 (Hora Pico) 	 9,0909 	 1,9091 	11,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,00 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA Redondeo 

1 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

2 	 5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

3 	 4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

3 (Hora Pico) 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

4 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

9,50 

9,00 

11,50 

4 (Hora Pico) 7,8512 1,6488 9,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 9,5041 1,9959 11,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 
IVA 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Redondeo 

Neto 
IVA sobre 
Redondeo 

1 2,4793 0,5207 3,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 3,7190 0,7810 4,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 (Hora Pico) 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 (Hora Pico) 6,1983 1,3017 7,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 7,4380 1,5620 9,0000 0000 0,0000 0,0000 

Tarifa al 
Público 

3,00 

5,50 

4,50 

6,00 

6,00 

7,50 

7,00 

9,00 

EVG. CARL 
Sub 

Dirección 

JOAQUIIN ALONSO 
interior General 

.aoional de Vialidad 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 1 

CV1 CONCESIONARIA VIAL S.A. 

CUADRO TARIFARIO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE: CAMELAS 

ESTACIÓN DE PEAJE: AZUL 

ESTACIÓN DE PEAJE: TRES ARROYOS 

ESTACIÓN DE PEAJE: URIBELARREA 



Tarifa al IVA sobre Redondeo Nueva Tarifa 
ESTACIÓN DE PEAJE: HINOJO 

Tarifa del 

ESTACIÓN DE PEAJE: EL DORADO 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA 

1 	 1,6529 	 0,3471 	2,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,00 

2 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

3 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

3 (Hora Pico) 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

4 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

4 (Hora Pico) 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

5 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

5 (Hora Pico) 	 5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

Redondeo CATEGORIA 

ESTACIÓN DE PEAJE: VASCONIA 
Tarifa del 

Concesionario 
Nueva Tarifa 

c/IVA 
Redondeo 

Neto 
IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA 

1 	 2,0661 	 0,4339 	2,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,50 

2 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

3 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

3 (Hora Pico) 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

4 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

6,00 

5,50 

7,00 

4 (Hora Pico) 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

Redondeo CATEGORIA 

CATEGORIA 
Concesionario 

IVA 
c/IVA 

Redondeo 
Neto Redondeo Público 

1 2,8926 0,6074 3,5000 0,0000 0,0000 0,0000 3,50 

2 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 6,50 

3 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 6,00 

3 (Hora Pico) 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 7,00 

4 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 7,00 

4 (Hora Pico) 7,8512 1,6488 9,5000 0,0000 0,0000 0,0000 9,50 

5 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 9,00 

5 (Hora Pico) 9,5041 1,9959 11,5000 0,0000 0,0000 0,0000 11,50 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 1 

CV1 CONCESIONARIA VIAL S.A. 

CUADRO TARIFARIO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE: SALADILLO 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 
IVA 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Redondeo 

Neto 
IVA sobre 
Redondeo 

1 2,0661 0,4339 2,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

2 4,1322 0,8678 5,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 3,7190 0,7810 4,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 (Hora Pico) 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 (Hora Pico) 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

Tarifa al 
Público 

2,50 

5,00 

4,50 

5,50 

5,50 

6,50 

6,50 

8,50 

Horario Pico: Se aplica según Resolución OCCOVI N° 11/12 

OS JOAQ ALONSO 
ubadaninistrador r eneral 

nección Nacional d Vialidad 



CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 
IVA 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Redondeo 

Neto 
IVA sobre 
Redondeo 

1 2,4793 0,5207 3,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

2 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 (Hora Pico) 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 (Hora Pico) 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 8,6777 1,8223 10,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

Tarifa al 
Público 

3,00 

6,00 

5,50 

6,50 

6,50 

9,00 

8,50 

10,50 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA Redondeo 

1 	 1,6529 	 0,3471 	2,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,00 

2 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

3 	 2,4793 	 0,5207 	3,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,00 

3 (Hora Pico) 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

4 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

4 (Hora Pico) 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

5 	 4,1322 	 0,8678 	5,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,00 

5 (Hora Pico) 	 4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA Redondeo 

1 	 2,0661 	 0,4339 	2,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,50 

2 	 4,1322 	 0,8678 	5,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,00 

3 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

3 (Hora Pico) 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

4 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

6,50 

6,50 

8,50 

4 (Hora Pico) 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

WCz CAMAS JOAQUNAL,Orr• 
.Su administrador  General D, 	ion Nacional de Vialidsel 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 2 

CORREDOR DE INTEGRACION PAMPEANA S.A. 

CUADRO TARIFARLO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE: TRENQUE LAUQUEN 

ESTACIÓN DE PEAJE: DE LA PEÑA 

ESTACIÓN DE PEAJE: JUNIN (RN N° 188) 

ESTACIÓN DE PEAJE: AMEGHINO 

Tarifa del 
	

Nueva Tarifa 
	

Redondeo 
	

IVA sobre 
	

Tarifa al 
CATEGORIA 

Concesionario 
IVA 

c/IVA 
Redondeo 

Neto Redondeo Público 

1 4,1322 0,8678 5,0000 0,0000 0,0000 0,0000 5,00 

2 8,2645 1,7355 10,0000 0,0000 0,0000 0,0000 10,00 

3 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 8,50 

3 (Hora Pico) 8,6777 1,8223 10,5000 0,0000 0,0000 0,0000 10,50 

4 8,6777 1,8223 10,5000 0,0000 0,0000 0,0000 10,50 

4 (Hora Pico) 11,5702 2,4298 14,0000 0,0000 0,0000 0,0000 14,00 

5 11,1570 2,3430 13,5000 0,0000 0,0000 0,0000 13,50 

5 (Hora Pico) 14,0496 2,9504 17,0000 0,0000 0,0000 0,0000 17,00 

Horario Pico: Se aplica según Resolución OCCOVI N° 11/12 



CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA Redondeo 

1 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0 0000 	3,50 

2 	 5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

3 	 4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

3 (Hora Pico) 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

4 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

4 (Hora Pico) 	 7,8512 	 1,6488 	9,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,50 

5 	 7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

5 (Hora Pico) 	 9,5041 	 1,9959 	11,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,50 

Tarifa del 
Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA IVA Redondeo 

1 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

2 	 4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

3 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

3 (Hora Pico) 	 • 5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

4 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

9,00 

8,50 

11,00 

4 (Hora Pico) 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 9,0909 1,9091 11,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 3 

AUTOVIA BS AS A LOS ANDES S.A. 

CUADRO TARIFARIO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE VILLA ESPIL 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 
IVA 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Redondeo 

Neto 
IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público 

1 2,8926 0,6074 3,5000 0,0000 0,0000 0,0000 3,50 

2 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 7,00 

3 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 6,00 

3 (Hora Pico) 6,1983 1,3017 7,5000 0,0000 0,0000 0,0000 7,50 

4 6,1983 1,3017 7,5000 0,0000 0,0000 0,0000 7,50 

4 (Hora Pico) 8,2645 1,7355 10,0000 0,0000 0,0000 0,0000 10,00 

5 7,8512 1,6488 9,5000 0,0000 0,0000 0,0000 9,50 

5 (Hora Pico) 10,3306 2,1694 12,5000 0,0000 0,0000 0,0000 12,50 

ESTACIÓN DE PEAJE: JUNIN (RN N° 7) 

ESTACIÓN DE PEAJE: VICUNA MACKENA 

ESTACIÓN DE PEAJE: LA PAZ 

Tarifa del 
	

Nueva Tarifa 
	

Redondeo 
	

IVA sobre 
	

Tarifa al 
CATEGORIA 

Concesionario 
IVA 

c/IVA 
Redondeo 

Neto Redondeo Público 

1 2,4793 0,5207 3,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,00 

2 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 5,50 

3 4,1322 0,8678 5,0000 0,0000 0,0000 0,0000 5,00 

3 (Hora Pico) 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 6,00 

4 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 6,50 

4 (Hora Pico) 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 8,50 

5 6,1983 1,3017 7,5000 0,0000 0,0000 0,0000 7,50 

5 (Hora Pico) 8,2645 1,7355 10,0000 0,0000 0,0000 0,0000 10,00 

Horario Pico: Se aplica según Resolución OCCOVI N° 11/12 

G CARLOS JO QUIN ALONSO 
Subadminis or General 

Dirección N. cal de Vialidad 



ANEXO II 

CORREDOR VIAL N°  4 

CARRETERAS CENTRALES DE ARGENTINA S.A. 
CUADRO TARIFARIO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE: MOLINARI 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
dIVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

1,6529 	0,3471 	2,0000 	00000 	0,0000 	0,0000 	2,00 

2,4793 	0,5207 	30000 	goma 	0,0000 	00000 	3,00 

210561 	 0,4339 	25000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,50 

24793 	0,5207 	30000 	0,0000 	Q0000 	00000 	3,00 

2,4793 	0,5207 	30000 	0,0000 	00000 	0,0000 	3,00 

3,7190 	0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

2,8926 	0,6074 	3.5000 	0,0000 	00000 	0,0000 	3,50 

4,1322 	0,8675 	5,0000 	0 0000 	00000 	0,0000 	5,00 

ESTACIÓN DE PEAJE: VILLA GIARDINO 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
dIVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

	

1,6529 	0,3471 	2,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,00 

	

2,4793 	0,5207 	3,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,00 

	

2,0661 	 0,4339 	2,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,50 

	

2,4793 	0,5207 	3,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,00 

	

2,4793 	0,5207 	3,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,00 

	

3,7190 	0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

	

2,8926 	0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

	

4,1322 	0,8675 	5,0000 	0.0000 	0,0000 	0,0000 	5,00 

ESTACIÓN DE PEAJE: FRANK 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público 

Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

ESTACIÓN DE PEAJE: DEVOTO 

	

2,0661 	 0,4339 	2,5000 	0.0000 	0,0000 	0,0000 	2,50 

	

4,1322 	 0,5678 	5,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,00 

	

3,7190 	0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

	

4,5455 	0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0.0000 	5,50 

	

4,5455 	0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

5,7851 	 1.2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

	

5,3719 	 1.1281 	6,5000 	0,000D 	0,0000 	0,0000 	6,50 

	

7,0248 	 1,4752 	8.5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

IVA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
dIVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA Redondeo 

1 

2 

3 

3.(Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

	

2,0661 	 0,4339 	2,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,50 

	

4,1322 	 0,5678 	5,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,00 

	

3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

	

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

	

5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

	

7,0248 	 1,4752 	8,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	850 

ESTACIÓN DE PEAJE: SAN VICENTE 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 
Nueva Tarifa 

c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora PICO) 

4 

4 (Hora Pico) 6,6777 1,8223 10,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 8,2645 1,7355 10,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 10,7438 2,2562 13,0000 0,0000 0 0000 0,0000 

ESTACIÓN DE PEAJE: CERES 

Tarifa del Nueva Tarifa Redondeo IVA sobre Tarifa al 
CATEGORIA 

Concesionario 
IVA DIVA 

Redondeo 
Neto Redondeo Público 

1 2,8926 0,6074 3,5000 0,0000 0,0000 0,0000 3,50 

2 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 7,00 

3 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 6,50 

3 (Hora Pico) 7,0246 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 8,50 

4 7,0245 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 8,50 

4 (Hora Pico) 8,6777 1,8223 10,5000 0,0000 0,0000 0,0000 10,50 

5 8,2645 1,7355 10,0000 0,0000 0,0000 0,0000 10,00 

5 (Hora Pico) 10,7435 2,2562 13,0000 0 0000 0,0000 0,0000 13,00 

Horario Pico: Se aplica según Resolución OCCOVI N° 11/12 

	

2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,000D 	0,0000 	7,00 

	

5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

	

7,0248 	 1,4752 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

	

7,0248 	 1,4752 	55000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

10,50 

10,00 

13 00 

So SOindorAQUINGen  

animal de Via i 



CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 
IVA 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Redondeo 

Neto 
IVA sobre 
Redondeo 

1 2,8926 0,6074 3,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

2 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 (Hora Pico) 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 (Hora Pico) 7,8512 1,6488 9,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 9,5041 1,9959 11,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

Tarifa al 
Público 

3,50 

6,50 

6,00 

7,00 

7,00 

9,50 

9,00 

11,50 

Tarifa del 
Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA IVA Redondeo 

	

2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

	

5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

	

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

	

7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

	

7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

	

9,0909 	 1,9091 	11,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,00 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

Tarifa del 
Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA IVA Redondeo 

1 	 4,1322 	 0,8678 	5,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,00 

2 	 7,8512 	 1,6488 	9,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,50 

3 	 11,5702 	2,4298 	14,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	14,00 

3 (Hora Pico) 	 15,2693 	3,2107 	18,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	18,50 

4 	 15,2893 	3,2107 	18,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	18,50 

4 (Hora Pico) 	 20,2479 	4,2521 	24,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	24,50 

5 	 19,0083 	3,9917 	23,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	23,00 

5 (Hora Pico) 	 24,7934 	5,2066 	30,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	30,00 

RLOS JOAQ r ALONSO 
badministrador eral 
iba Nacional de mlidad 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 5 

CINCOVIAL S.A. 

CUADRO TARIFARIO 
(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE: ZARATE (RN N° 9) 

ESTACIÓN DE PEAJE: LAGOS 

ESTACIÓN DE PEAJE: CARCARAÑA 

Estación Carcarañá Horario Pico: 

Se aplica de Lunes a Viernes Hábiles en los siguientes horarios: 

(a) Ascendente (sentido creciente de las progresivas kilométricos de las Mas) de 17:00 a 20:00 Hs. 

(b) Descendente (sentido decreciente de las progresivas kilométricas de las rutas) de 7:00 a 10:00 Hs. 

ESTACIÓN DE PEAJE: JAMES CRAIK 

Tarifa del 
	

Nueva Tarifa 
	

Redondeo 
	

IVA sobre 
	

Tarifa al 
CATEGORIA 

Concesionario 
IVA 

c/IVA 
Redondeo 

Neto Redondeo Público 

1 4,1322 0,8678 5,0000 0,0000 0,0000 0,0000 5,00 

2 7,8512 1,6488 9,5000 0,0000 0,0000 0,0000 9,50 

3 11,5702 2,4298 14,0000 0,0000 0,0000 0,0000 14,00 

3 (Hora Pico) 15,2893 3,2107 18,5000 0,0000 0,0000 0,0000 18,50 

4 15,2893 3,2107 18,5000 0,0000 0,0000 0,0000 18,50 

4 (Hora Pico) 20,2479 4,2521 24,5000 0,0000 0,0000 0,0000 24,50 

5 19,0083 3,9917 23,0000 0,0000 0,0000 0,0000 23,00 

5 (Hora Pico) 24,7934 5,2066 30,0000 0,0000 0,0000 0,0000 30,00 

Estación James Craik Horario Pico: 

Se aplica de Lunes a Viernes Hábiles en los siguientes horarios: 

(a) Ascendente (sentido creciente de las progresivas kilométricos de las Mas) de 7:00 a 10:00 Hs. 

(b) Descendente (sentido decreciente de las progresivas kilométricos de las Mas) de 17:00 a 20:00 Hs. 



IVA sobre Tarifa al Redondeo Nueva Tarifa 

ESTACIÓN DE PEAJE: NELSON Y VIDELA 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 
IVA 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Redondeo 

Neto 
IVA sobre 
Redondeo 

1 2,0661 0,4339 2,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

2 4,1322 0,8678 5,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 3,7190 0,7810 4,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

3 (Hora Pico) 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,8000 0,0000 

4 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

4 (Hora Pico) 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

Tarifa al 
Público 

2,50 

5,00 

4,50 

5,50 

5,50 

7,00 

6,50 

8,50 

ESTACIÓN DE PEAJE: RECONQUISTA 

Tarifa del 
Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA 

	

2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

	

5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

	

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

9,00 

9,00 

11,00 

4 (Hora Pico) 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 9,0909 1,9091 11,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

Redondeo CATEGORIA 

ESTACIÓN DE PEAJE: FLORENCIA 

CATEGORIA 
Concesionario 

IVA 
c/IVA 

Redondeo 
Neto Redondeo Público 

1 2,0661 0,4339 2,5000 0,0000 0,0000 0,0000 2,50 

2 4,1322 0,8678 5,0000 0,0000 0,0000 0,0000 5,00 

3 3,7190 0,7810 4,5000 0,0000 0,0000 0,0000 4,50 

3 (Hora Pico) 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 5,50 

4 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 5,50 

4 (Hora Pico) 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 6,50 

5 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 6,50 

5 (Hora Pico) 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 8,50 

Tarifa del 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 5 

CINCOVIAL S.A. 
CUADRO TARIFARIO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

Horario Pico: Se aplica según Resolución OCCOVI N° 11/12. Excepto estaciones James Craik y Garuar-año, que se rigen 

Estaciones James Craik y Carca-año según los días, horarios y sentidos que se establecen en el presente Anexo. 

S JOAQUIN • SO 
hedor General 

arional de Vizdi 



S JOAQUIN AL N.5 
trador Gen 

Naoional de Mal dad 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 6 

CAMINOS DEL PARANA S.A. 

CUADRO TARIFARIO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE: RIACHUELO 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
caVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

	

2,8926 	0,6074 	35000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,60 

	

4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

	

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

	

7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

	

7,0248 	 1,4752 	8,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

	

9,0909 	 1,9091 	110000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,00 

ESTACIÓN DE PEAJE: ITUZAINGO 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

ESTACIÓN DE PEAJE: SANTA ANA 

3,7190 

6,1983 

5,7851 

7,4350 

7,4380 

9,5041 

9,0909 

11,5702 

0,7810 

1,3017 

1,2149 

1,5620 

1,5620 

1,9959 

1,9091 

2,4298 

4,5000 

7,5000 

7,0000 

9,0000 

9,0000 

11,5000 

11,0000 

14,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

4,50 

7,50 

7,00 

9,00 

9,00 

11,50 

11,00 

14,00 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

	

2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

	

4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

	

6,1983 	 1,3017 	7,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,50 

	

6,1983 	 13017 	7,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,50 

	

8,2645 	 1,7355 	10,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	10,00 

	

7,8512 	 1,6488 	9,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,50 

	

10,3306 	2,1694 	12,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	12,50 

ESTACIÓN DE PEAJE: VICTORIA 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

	

2,4793 	 0,5207 	3,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,00 

	

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

	

4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

	

4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

	

6,1983 	 1,3017 	7,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,50 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

	

7,4380 	 15620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

ESTACIÓN DE PEAJE: PUENTE GENERAL BELGRANO 

IVA CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 

Redondeo 

Tarifa al 
Público Redondeo 

1 1,6529 

2 2,8926 

3 2,8926 

3 (Hora Pico) 

4  4 (Hora Pico) 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5  5 (Hora Pico) 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

ESTACIÓN DE PEAJE: MAKALLE 

Nueva Tarifa 
	

Redondeo 
	

IVA sobre 
	

Tarifa al 
CATEGORIA 

Concesionario 
IVA 

c/IVA 
Redondeo 

Neto Redondeo Público 

1 2,8926 0,6074 3,5000 0,0000 0,0000 0,0000 3,50 

2 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 6,00 

3 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 5,50 

3 (HOra Pico) 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 6,50 

4 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 7,00 

4 (Hora Pico) 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 9.00 

5 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 8,50 

5 (Hora Pico) 9,0909 1,9091 11,0000 0,0000 0,0000 0,000() 11,00 

Horario Pico: Se aplica según Resolución OCCOVI N° 11/12 

	

0,3471 	2,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,00 

	

0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

	

0.6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

3 7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	00000 	4,50 

3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

5,50 

5,50 

6,50 

Tarifa del 



CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA Redondeo 

1 	 2,4793 	 0,5207 	3,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,00 

2 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

3 	 3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

3 (Hora Pico) 	 4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

4 	 4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

4 (Hora Pico) 	 6,1983 	1,3017 	7,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,50 

5 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

5 (Hora Pico) 	 7,4380 	1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA Redondeo 

1 	 2,4793 	 0,5207 	3,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,00 

2 	 4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

3 	 4,1322 	 0,8678 	5,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,00 

3 (Hora Pico) 	 4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

4 	 4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

4 (Hora Pico) 	 6,1983 	 1,3017 	7,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,50 

5 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

5 (Hora Pico) 	 7,8512 	 1,6488 	9,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,50 

CATEGORIA 
Tarifa del 

Concesionario 

Nueva Tarifa 
c/IVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público IVA Redondeo 

1 	 2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

2 	 5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	7,00 

3 	 5,3719 	1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

3 (Hora Pico) 	 7,0248 	1,4752 	8,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

4 	 7,0248 	1,4752 	8,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

10,50 

10,00 

13,00 

4 (Hora Pico) 8,6777 1,8223 10,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 8,2645 1,7355 10,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 (Hora Pico) 10,7438 2,2562 13,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 7 

VIALNOA S.A. 

CUADRO TARIFARIO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE: LA FLORIDA 

ESTACIÓN DE PEAJE: MOLLE PACO 

ESTACIÓN DE PEAJE: FERNANDEZ 

ESTACIÓN DE PEAJE: CABEZA DE BUEY 

Nueva Tarifa 
	

Redondeo 
	

IVA sobre 
	

Tarifa al Tarifa del 
CATEGORIA Concesionario 

IVA 
c/IVA 

Redondeo 
Neto Redondeo Público 

1 2,4793 0,5207 3,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,00 

2 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 5,50 

3 4,1322 0,8678 5,0000 0,0000 0,0000 0,0000 5,00 

3 (Hora Pico) 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 6,00 

4 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 6,00 

4 (Hora Pico) 6,1983 1,3017 7,5000 0,0000 0,0000 0,0000 7,50 

5 5,7851 1,2149 7,0000 0,0000 0,0000 0,0000 7,90 

5 (Hora Pico) 7,8512 1,6488 9,5000 0,0000 0,0000 0,0000 9,50 

Horario Pico: Se aplica según Resolución OCCOVI N° 11/12 



G IARL 
uba,,  

threceión 

LIINALONSC 
r General 
de Vialidad 

Tarifa del 
	

Nueva Tarifa 
	

Redondeo 
	

IVA sobre 
	

Tarifa al 
CATEGORIA 

Concesionario 
IVA 

DIVA 
Redondeo 

Neto Redondeo Público 

1 2,4793 0,5207 3,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,00 

2 4,9587 1,0413 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000 6,00 

3 4,5455 0,9545 5,5000 0,0000 0,0000 0,0000 5,50 

3 (Hora Pico) 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 6,50 

4 5,3719 1,1281 6,5000 0,0000 0,0000 0,0000 6,50 

4 (Hora Pico) 7,4380 1,5620 9,0000 0,0000 0,0000 0,0000 9,00 

5 7,0248 1,4752 8,5000 0,0000 0,0000 0,0000 8,50 	Ic 

5 (Hora Pico) 8,6777 1,8223 10,5000 00000 0,0000 0,0000 10,50 

Horario Pico: Se aplica según Resolución OCCOVI N° 11/12 

ANEXO II 

CORREDOR VIAL N° 8 

CARREDOR CENTRAL S.A. 

CUADRO TARIFARIO 

(Apertura y Base de Cálculo) 

ESTACIÓN DE PEAJE: VENADO TUERTO (RN W 8) 

Tarifa del 
Concesionario 

Nueva Tarifa 
clIVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA IVA Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

	

3,7190 	0,7810 	4,5080 	0,0000 	00000 	0,0000 	4,50 

	

6,1983 	 1,3017 	7,6000 	0,0000 	0,0000 	00000 	7,50 

	

5,3719 	 1,1281 	5.5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

	

7,0248 	 1,4752 	8,5080 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

	

7,0248 	 1,4752 	8,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

	

9,0909 	 1,9091 	110000 	0,0000 	0,0000 	00000 	11,00 

	

8,6777 	 1,8223 	10,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	10,50 

	

11,1570 	2,3430 	13,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	13,50 

ESTACIÓN DE PEAJE: SAMPACHO 

IVA 
Tarifa del 

Concesionario 
Nueva Tarifa 

DIVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

	

2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	00000 	3,50 

	

4,9587 	 10413 	60000 	0,0000 	00000 	0,0000 	6,00 

	

4,5455 	 0,9545 	5,6000 	0,0000 	0,0000 	00000 	5,50 

	

5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

	

5,7851 	 1,2149 	7,0000 	0,0000 	0,0000 	00000 	7,00 

	

7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	00000 	9,00 

	

7,0248 	 1,4752 	8,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	8,50 

	

9,0909 	 1,9091 	11,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,00 

ESTACIÓN DE PEAJE: VENADO TUERTO (RN N° 33) 

IVA 
Tarifa del 

Concesionario 
Nueva Tarifa 

cINA 
Redondeo 

Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

2,0661 	 0,4339 	2,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,50 

2,8926 	 0,6074 	3,5000 	00000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

3,7190 	 0,7810 	4,5000 	00000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

37190 	 0,7810 	4,5000 	00000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	00000 	5,50 

5,3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	00000 	6,50 

ESTACIÓN DE PEAJE: CASILDA 

Tarifa del 
Concesionario 

Nueva Tarifa 
cfIVA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA IVA Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 

5 

5 (Hora Pico) 

	

2,0651 	 0,4339 	2,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	2,50 

	

2,8926 	 0,6074 	3,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

	

2,8926 	 0,6074 	3.5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,50 

	

3,7190 	 0,7810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

	

3,7190 	 07810 	4,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	4,50 

	

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

4,5455 	 0,9545 	5,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	5,50 

	

5.3719 	 1,1281 	6,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,50 

ESTACIÓN DE PEAJE: CARENA 

Tarifa del 
Concesionario 

Nueva Tarifa 
cINA 

Redondeo 
Neto 

IVA sobre 
Redondeo 

Tarifa al 
Público CATEGORIA IVA Redondeo 

1 

2 

3 

3 (Hora Pico) 

4 

4 (Hora Pico) 11,9835 2,5165 14,5000 0,0000 0,0000 0,0000 

5 11,5702 2,4298 14,0000 0,0000 00000 0,0000 

5 (Hora Pico) 15,2893 3,2107 18,5000 0,0000 0.0000 0,0000 

ESTACIÓN DE PEAJE: SOLIS 

	

2,4793 	 0,5207 	3,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	3,00 

	

4,9587 	 1,0413 	6,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	6,00 

	

7,4380 	 1,5620 	9,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	9,00 

	

9,0909 	 1,9091 	11,0000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,00 

	

9,5041 	 1,9959 	11,5000 	0,0000 	0,0000 	0,0000 	11,50 

14,50 

14,00 

18,50 



w 
z 

M
O

N
T

O
  D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

 Y
 C

A
N

O
N

 E
N

 LO
S

 C
O

R
R

E
D

O
R
E

S
 V
IA

L
E

S
 N

A
C

IO
N

A
LE

S
 

M
o
n
to

  P
ro

m
ed

io
  

M
e
n
su

a
l
 

S
u

b
ve

n
c
io

n
  

/
 C

a
n

o
n

  [
(2

)1
12

]  

4
.0

9
0

.7
0

5
 	

1 

en 
O 
•ct 
r-: 
CM 
UD • N 

e, 
Cr> 
tr> 
rri 
O) 
09 - 7

2
5

.1
8

7
 CO 

z-n- 

O CD 
Ol 

"9 5.
8
5
0
.5
1

2
 

z i; 
N 
d 
LO 
19 
,- 3.

4
4
9
.3

3
8
 

1
5

.2
2
3
.5

3
2

 

M
o

nt
o

  
S

u
b

ve
n
c
ió

n
  A

n
u

a
l 

(2
)  

4
9

.0
8

8
.4

5
8

 

31
.5

2
9

. 5
5

3
 

0 
,_ 
r.- 
(O
CO 
O 8

.7
0

2
.2

4
0
 

-5
1.

1
2

6
.1

8
6

 

CO 
"7 v- 
r..6 
o 
CM 
O 
r-- 

I,- 
0 
a 
O
ro 
CV . 
co 
.•-• 

CO 
LO 
O 
O 
G) 
0., . 
..- 
m- 1

8
2
.6

8
2
. 3

8
8 

C
o

n
ce

si
o
n
a
ri
a
  

C
V

1
 C

O
N

C
E

S
IO

N
A

R
IA

 V
IA

L
 S

.A
.  
 

C
O

R
R

E
D

O
R

 D
E

 I
N

T
E

G
R

A
C
I Ó

N
 P
A

M
P

E
A

N
A

 S
.A

.  

A
U

T
O

V
IA

 B
S

.  A
S

.  
A

 L
O

S
 A
N

D
E

S
 S
.A

.  

'C
A

R
R

E
T

E
R

A
S

 C
E

N
T

R
A

L
E

S
 D

E
 A
R

G
E

N
T

IN
A

 S
.A

 
 

C
IN

C
O

V
IA

L
 S

.A
.  

C
A

M
IN

O
S

  D
E

L
 P

A
R

A
N
Á

 S
.A

.  

V
IA

L
N

O
A

 S
.A

.  

1C
O

R
R

E
D

O
R

 C
E

N
T

R
A

L
 S

.A
.  -

  C
o

rr
e

do
r  

O
ri

g
in

a
l
 
 

T
O

T
A

L
 

1 

>: 
o 

.-- 0.4 ro -1-  LO O I,- CO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

